
 

0035 

 

CÓRDOBA, 28 MAR 2022.- 

 

VISTO:  

   La Resolución Rectoral Nro. 29 de fecha 16 de marzo de 2022. 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

   Que la Oficina de Concursos ha informado a este Rectorado que 

ha detectado un yerro involuntario en el Anexo III de la Resolución Rectoral Nro. 29 

de fecha 16 de marzo de 2022, atento a que se designaron veedores estudiantiles y 

egresados en una carrera a la cual no pertenecen, es decir, se designó a los Sres. 

Lucia Analía Soria Silva, DNI 36.793.077 y Pamela Leticia Lopez, DNI 25.286.348 

en la carrera Profesorado Universitario de Educación Especial cuando no 

pertenecían a la misma. 

  

   Que, en virtud de ello, se entiende oportuno rectificar la 

Resolución Rectoral Nro. 29 de fecha 16 de marzo de 2022 en su Anexo III en tal 

sentido. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley Provincial 

N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto N° 1.080/18 y la 

Ley Provincial N° 10.704, corresponden a la Rectora Normalizadora las 

atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los 

futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

 



 

0035 

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

  

Artículo 1°: RECTIFÍQUESE el Anexo III de la Resolución Rectoral Nro. 29 de 

fecha 16 de marzo de 2022 de conformidad a lo manifestado en los considerandos 

precedentes, el que quedará redactado acorde surge del Anexo que forma parte de 

la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: RATIFÍQUENSE todos los términos de la Resolución Rectoral Nro. 29 

de fecha 16 de marzo de 2022 que no hayan sido objeto de modificación por la 

presente.  

 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN N° 0035.- 

 



 
ANEXO III  

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Educación y 

discapacidad 

Alteraciones en el 

desarrollo y sus 

implicancias 

pedagógicas. 

 

Ávalos Cecilia 

DNI 25343496 

Bosco Mercedes  

DNI: 29608857 

Sánchez Iris Beatriz 

DNI 16884319  

 

SUPLENTES 

Mabres Marcela 

DNI 16501281 

Castro Silvia Graciela  

DNI 21819521 

 

Storaccio Santillán           

Ariadna Jazmín 

DNI 41599117  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Educación inclusiva 

 

  



 
 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Educación y 

discapacidad 

Implicancias 

pedagógicas de la baja 

visión 

 

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

 Tobares Elizabeth 

DNI: 20997122  

Rotella Cecilia Beatriz 

DNI 27090558 

 

SUPLENTES 

Ávalos Cecilia 

DNI 25343496  

Grzona, María Alejandra 

DNI 12584568 

 

 

Aldet Federico Sofía 

Fátima 

DNI 41828424 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Introducción al sistema 

braille 

 

Recreación y gestión del 

tiempo libre para 

personas con 

discapacidad visual 

 

Tecnologías asistidas 

para personas con 

discapacidad visual 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Práctica docente 

 

 

Práctica Docente 3: 

Práctica y Residencia 

 

 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

Sarmiento Eliana 

DNI: 27337070 

Castro Silvia Graciela  

DNI 21819521 

 

SUPLENTES  

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

Sánchez Iris Beatriz 

DNI 16884319 

 

 

 

Ríos Mariela Soledad 

DNI 33610131 

 

 

Enseñanza y 

currículum en el nivel 

superior 

Enseñanza y Currículum 

en el Nivel Superior 

 

 

 



 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial 

Comunicación y 

lenguaje 

 

Comunicación y 

Lenguaje 

 

 

Weckesser Cintia 

DNI 30124052 

Riccio María Josefa 

DNI 17628337 

Sigal  Diana 

DNI 10054277 

 

SUPLENTES 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

Ardiles Martha 

DNI: 10545540 

 

 

 

 

González Jimena 

Alejandra  

DNI 32541073 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

Psicolingüística 

 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación Especial  

Arte y expresión 

corporal 

 

 

 

Educación Artístico - 

Expresiva 

 

Villagra Mariana 

DNI 20.575.698 

Cipolla Fabricio 

DNI: 35669789 

Ciraolo Susana Catalina 

DNI  11297236 

 

SUPLENTES 

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

Ardiles Martha 

DNI: 10545540 

 

 

 

Bassetti Valentina 

DNI: 41482797 

 

 

 

 

Terek Roxana Elizabeth 

DNI 34004164 

 

 

 

 

Lenguaje Corporal 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Taller de expresión 

creativa 

 

  



 
 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Lengua extranjera 

 

Lengua Extranjera 1 

 

     Ledesma Lucia Carolina 

DNI: 33894889 

Ron Paula 

DNI:24188690 

Oliva María Belén 

DNI: 22.372.817 

 

SUPLENTES 

Sánchez, María Victoria 

DNI 29188622  

               Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

 

Mühn Cecilia 

DNI 22282795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Licenciatura  en  

Psicopedagogía  

Lengua Extranjera 2 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Lengua Extranjera 2 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Pedagogías sociales e 

intervenciones 

socioeducativas en 

contextos diversos 

 

 

 

 

 

Taller:  Educación Social 

en Contextos de Encierro 

Méndez Stella Maris 

DNI 22262858 

Griffa Marcos 

DNI 25403648 

De La Reta Noelia 

DNI 26.545.613 

 

SUPLENTES 

Villagra Mariana 

DNI 20.575.698 

Altamirano, Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

Lucia Analía Soria Silva 

DNI 36.793.077 

 

 

 

 

 

 

 

Pamela 

Leticia  Lopez 

DNI 25.286.348 

 

 

 

 


